
 ПРОЕКТ 

 

   

        

   

 

   

 

       

от                   №   

 

О внесении изменений в приказ Департамента культуры и молодёжной политики 

города Заречного Пензенской области от 17.08.2018 № 37-Д «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при 

получении государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации 

г. Заречного Пензенской области от 03.04.2018 № 634 «Об утверждении Порядков 

разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных 

функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

органами местного самоуправления закрытого административно-территориального 

образования города Заречного Пензенской области», руководствуясь частью 6 статьи 5.1.1. 

Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного 

Пензенской области,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в приказ Департамента культуры и молодёжной политики города 

Заречного Пензенской области от 17.08.2018 № 37-Д «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-

поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек» следующие изменения: 

1.1. Подраздел «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в 

соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для 

предоставления муниципальной услуги» раздела II. «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.6.1 следующего содержания: 

«Запрещается требовать от заявителя: 

а) представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми 

актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением 

государственной услуги; 

б) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность 

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной 

услуги, за исключением следующих случаев: 

- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления 

муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении 

муниципальной услуги; 

- наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и 

документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 

муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов; 

- истечение срока действия документов или изменение информации после 

 

 

 

28.01.200

2 

 

 

 

28.01.200

2 

 

 

                               П Р И К А З  

Закрытое административно-территориальное образование город Заречный Пензенской области 

ДЕПАРТАМЕНТ 

КУЛЬТУРЫ  И  МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 



первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги; 

- выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или 

противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего 

муниципальную услугу при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги либо в предоставлении муниципальной услуги, 

о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги уведомляется заявитель, а также приносятся 

извинения за доставленные неудобства». 

1.2. Пункт 5.2 раздела V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а 

также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» дополнить 

подпунктом следующего содержания: 

«- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов 

или информации, отсутствие и(или) недостоверность которых не указывались при 

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением 

случаев, предусмотренных пунктом 2.6.1 подраздела «Исчерпывающий перечень 

документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги» настоящего 

административного регламента». 

1.3. Пункт 5.14 раздела V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а 

также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» дополнить 

подпунктами 5.14.1 и 5.14.2 следующего содержания: 

«5.14.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, указанном в пункте 5.14 настоящего административного регламента, дается 

информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную 

услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным 

центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 

№ 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании 

государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за 

доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые 

необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной 

услуги. 

5.14.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, указанном в пункте 5.14 настоящего административного регламента, даются 

аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о 

порядке обжалования принятого решения». 

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящий приказ в печатном средстве массовой информации 

газете «Ведомости Заречного». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Начальник Департамента                                                                                                    Н.А. Сизов 

 

 

 

 



 

Рассылка: 

1. В дело –  

2. В газету «Ведомости Заречного» -  

3. Балабановой Н.М. -   

5. МУК «МВЦ» -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО:  

 

должность Ф.И.О. подпись дата 

ведущий специалист, 

исполнитель 
Балабанова Н.М.   

 

Антикоррупционная экспертиза проведена. Коррупциогенные факторы не выявлены.                               

должность 

 

Ф.И.О. подпись дата 

ведущий специалист  

 

Балабанова Н.М. 
  

 


